
oz"1/aM"Ĺ

SMLOUVA O PRÁVU
PROVÉST STAVBU

,,SILNICE III/05736: VSETÍN, BOBRKY, SANACE SILNIČNÍHO TĚLESA"

kterou uzavÍrajÍ v souladu s § 86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 183/2006 Sb.") a zákona Č.13/1997 Sb. o pozemních
komunikacích v platném znění

smluvní strany:
Město Vsetín,
se sídlem: Svárov 1080, 75501 Vsetín
zastoupená: Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou, starostou města
IČ: 00304450
DIČ: CZ00304450
bankovní spojeni:
číslo účtu:

(dále jen ,vlastník pozemků") na jedné straně

a

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace
lČ: 70934860
se sídlem K majáku 5001, 761 23 Zlín
zastoupena ve věcech smluvnIch: ředitel
(dále jen nstavebník") na druhé straně

ČI. I.
Dotčené pozemky

výše uvedený vlastník má ve svém výlučném vlastnictví tyto pozemky:

poz.parc.Č, celk.výměra (m') druh pozemku . -. ' rozsah trvalého·pusob vyuzjtÍ .zaboru (m2)

12557/1 2276 orná půda 1373

14848 5699 ostatní plocha ostatní komunikace O

zapsané na listu vlastnictví č. 10001 pro katastrálni území Vsetín, obec Vsetín, v katastru nemovitosti
vedeném Katastrálním úřadem pro zlínský kraj, katastrálním pracovištěm Vsetín (dále jen ,,dotčené
pozemky").

ČI. II.
Předmět smlouvy

1.

2.

Předmětem této smlouvy je založeni práva stavebníka provést na částech dotčených pozemků
stavbu ,,Silnice lfl/05736: VSETÍN, BOBRKY, SANACE SILNIČNÍHO TĚLESA" v rozsahu dle
projektové dokumentace zpracované společnostI Dopravoprojekt Ostrava a.s., Masarykovo nám.
5/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava.
Nedílnou součásti této smlouvy je situace záborů s vyznačením rozsahu využití části dotčených
pozemků pro stavbu dle ČI. l. a záborový elaborát.

1.

ČI. JIJ.
Rozsah dotčených práv vlastníka

Vlastník výše uvedených pozemků souhlasŕ



2.

3.

'.Íl :[|l. l 'j\š€ stä:sy |ta C,.mCCh cotčenych pozetnku 'V" trvd;čm záboru V
F.Lpadných nezbytných přeložek inženýrských sítí,

- s uzavřením smluvních vztahů pro případné nezbytné umístěnÍ inženýrských sítí,
- s dočasným záborem části pozemků a jejich využitím pro potřeby stavebníka a jeho zástupců připrovádění díla a činností s tím spojených po nezbytnou dobu výstavby. Stavebník bere na

vědomi, že při realizaci stavebních prací dle této smlouvy dojde k záboru veřejného prostranství,
ve smyslu ust. § 34 zákona Č.128/2000 Sb. o obcích (užIvánI veřejného prostranství). UžNání
veřejného prostranství podléhá mIstnímu poplatku. Správcem poplatku za užIvánI veřejného
prostranství dle obecně závazné vyhlášky města Vsetína č. 1/2013, o mÍstnÍm poplatku za
užIvánI veřejného prostranství, je finanční odbor Městského úřadu Vsetín,

t- s případným kácením dřevin v nezbytně nutném rozsahu,
- s vynětím části uvedeného pozemku ze zemědělského půdního fondu (ZPF),
- s vydáním rozhodnutí o umktěni stavby,
- s vydáním stavebního povoleni na výše uvedenou stavbu,
- po realizaci stavby, na základě zaměření skutečného provedení stavby, souhlasí s oddělenímčástí výše uvedených pozemků v trvalém záboru (určeném pro majetkoprávní vypořádání),

oddělovacIm geometrickým plánem v rozsahu dle záborového elaborátu.

Vlastník pozemků se touto smlouvou zavazuje strpět výkon stavebníkova práva na provedeni
rekonstrukce stavby specifikované v předchozím článku této smlouvy.
Vlastník pozemků se nebude žádným způsobem podílet na financováni stavby specifikované v ČI.
||., odst. 1 této smlouvy.

ČI. IV.
Práva a povinnosti stavebníka

1.

2.

3.

4.

Stavebník je povinen vlastníka pozemků informovat o zahájeni užIvánI předmětné stavby nejpozději
do 30 dnů od splněni podmínek stanovených zákonem 183/2006 Sb.
Stavebník se zavazuje, že při realizaci stavby specifikované v ČI. 11., odst. 1 této smlouvy bude co
nejvíce šetřit práva vlastníka pozemků. Stavbou dotčené pozemky uvedené v ČI. l. této smlouvy
budou nejpozději do 30 dnů po zahájeni užÍváni stavby dle ČI. 11. této smlouvy řádně upraveny
v souladu s účelem jejich využití.
Po dokončeni stavby budou pozemky vlastníka dotčené dočasným záborem uvedeny do původního
stavu.
Stavebník bere na vědomi, že se na dotčeném pozemku mohou nacházet inženýrské sítě a není
ani vyloučeno, že k těmto pozemkům již byly uzavřeny platné smlouvy o uzavřeni budoucích smluv
o zřIzenI věcných břemen (služebností) pro inženýrské sItě. Stavebník se zavazuje výše uvedenou
situaci respektovat a přizpůsobit uloženI stavby dle této smlouvy skutečnému stavu v terénu,
s přihlédnutIm k trase inženýrských síti. V souvislosti s výše uvedeným je stavebník povinen před
zahájením stavby zajistit na své náklady a na svoji odpovědnost k dotčenému pozemku vytyčení
inženýrských sítí prostřednictvím jejich správců a přizpůsobit výstavbu stavby skutečnému stavu
v terénu. Smluvní strany dle této smlouvy se dohodly, že vlastník pozemku nezodpovídá za žádné
škody v souvislosti s vytyčením a ukládáním inženýrských síti dle této smlouvy vzniklé porušením
povinností stavebníka či jiné osoby dle tohoto článku.

Ci. v.
Ostatní ujednání

l.

2.

3.

Smlouva řeší oprávnění stavebníka provést stavbu ,,Silnice IIU05736: VSETÍN, BOBRKY,
SANACE SILNICNÍHO TĚLESA" pro účely územního řľzenI a pro souvi$ejÍcÍ stavební řIzenI, a
bude přílohou žádosti stavebníka, kterou stavebník prokáže své oprávněni provést stavbu v
souladu s § 86, odst. 2, písm. a) a s § 110, odst. 2, písm. a) stavebního zákona.
Smluvní strany z důvodu určitosti a za účelem odstranění případných pochybnosti prohlašují, že
právo provést změnu stávajkí stavby upravené touto smlouvou není právem ve smyslu ustanoveni
§ 1240 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
Majetkoprávní vypořádání mezi vlastnIkem silnice a vlastníkem pozemků bude upraveno
samostatnou smlouvou, k jejímuž uzavření jsou smluvní strany povinny poskytnout potřebnou



součinnost s tím, že stavebník se na vlastní náklady do 30 dnů od zahájení užIvánI stavby zavazuje
předložit vlastníkovi pozemků příslušný geometrický plán a znalecký posudek na stanoveni ceny
v místě a čase obvyklé dotčeného pozemku. V této souvislosti bere stavebník na vědomí svou
povinnost předmětnou stavbu z předmětného pozemku odstranit, a to v případě, že ani ve lhůtě do

' 120 dnů ode dne zahájení užNání této stavby nebude z jakýchkoliv důvodů mezi nim a vlastníkemdotčeného pozemku uzavřena v souladu s rozhodnutím orgánu obce přIMušná smlouva upravujid
majetkoprávní vztahy vzniklé realizaci této jeho stavby na dotčeném pozemku.

4. Smluvní strany sa odchylně od ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku dohodly, že
odpověď na návrh na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění
podmínky nabídky, není přijetím nabídky, ale považuje se za odmítnutÍ původního návrhu a za nový
návrh.

5. Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistují žádná jiná ujednání,
ústni či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto ujednání
existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou.

6. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě písemných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se výslovně dohodly na
vyloučeni aplikace ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku upravujÍcÍ možnosti sjednat
změnu smlouvy neformálně a to poskytnutím plněni. Smluvní strany výslovně vylučují, aby tato
smlouva byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.

7. Stavebník prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči vIastnIkovi pozemku žádné
nesplacené dluhy po lhůtě splatnosti. VlastnIk pozemku je oprávněn od této smlouvy odstoupit v
případě, že se toto prohlášeni stavebníka v budoucnu ukáže jako nepravdivé či neúplné.

8. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb., o obcích v platném znění a byly
splněny podmínky pro její uzavření (§ 41 citovaného zákona). Uzavření této smlouvy schválila Rada
města Vsetín na své schůzi dne 17.04.2019 pod bodem 39/10/RM/2019.

9. Stavebník bere na vědomí, že město Vsetín je povinný $ubjBkt k poskytování informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.
Stavebník souhlasí se zpřístupněním či uveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění včetně
identifikačních a osobních údajů stavebníka, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením
souvisejídch.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma sMuvnľmi stranami.
11. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž tři obdrží

stavebník a jeden vlastník pozemků.

12. Smluvní strany prohlašujI, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a skutečné vůle,
svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek. Na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Příloha č. l: výkres situace záboru
Příloha č. 2: záborový elaborát

Ve Vsetíně d,,. i'S 05. 2019

Za město Vsetín

starosta

Ve Zlíně d,,. 29 -ôk 2019

ředit



EGENDA:
ZÁBORYPQZEMKŮ:

1RvMýzABoR(wMos0102)

m/ALÝzÁBcR(s0102)

DO¢ASNÝZABOR(DQJE+ORCKU)

"~
12 ' 0Č|SLCA/ANIPOZEMR)

l (0DPCMMM1LOZEH !2}

n

KATASTR, "!,"">
=="

'\

SEZNAM VLASTNĹKŮ/UZ|VATELŮ POZEMKŮ:

1 Na Pankě W56.Nusk, 14000Mahú

2 NPMkch 54&56, Nusle 14000 Prahů

3a Ŕ~vi Na p&jkmX56, Nusle, 14c®mha4

3b h~ishcacWndR NaPmhW 548'56 Nusk, 14000 Maha4

4 zjn$kýhgNTom& Bati2t. 76001Zhn

5 H& BREALas &mwm t484, 755U1Veún

6a kÁémv$ebo, SYáiw m 75501 Vseíin

6t, hMo Vše6n.Sváw 1080, 75501vsetn

7 H8 BREAL as,&ndafKN 1484, 75501Vseůn

8 H &B REAL as,SmdMKNa 1484,75501\'setin

9, UlMpm Rešim!~MI39Q!42 None' Měsh, 128Qůmha2

9b (kKmstljm|l$tmeyé¢E¢hmwm cMži3%42. NOvé

10 H &B REAL as,SMamm 1484,755Q1Vsetin

11 vÍuxmosro.e p 11, 76312 LuWma

12 Nove IMO, m Praha1

"13 Měsb vm, ŠVáľW m 75501 Vseun

" =='""""'m*kNýchmmomláNÉgi3m2m

15 zb'6kykm tňdaTcm& Bä2(.760(1\ ůn

ZMĚNA VÝKRESU'

Č. ZMĚNY l PŘEDMĚT ZMĚNY ZMĚNU PROVEDL PODPIS DATUM ZMĚNY

l i

l

H
SOUŘADNICOVY SYSTÉM
VÝŠKOVÝ SYSTÉM :

JTSK
B p.v.

LAsfmEsTAvBoU

VEDOUCÍ PROJEKTANT - HIP

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT "

VYPRACOVAL

KONTROLOVAL

KRAJ, MÚ. OÚ ZLÍNSKÝ KRAJ, VSETÍN osmmm

Objednatel, INVESTOR ŘED|TELSTV| SILNIC ZIJNSKÉHO KRAJE, p c

NÁZEV AKCE SILNICE Ill/05736: VSETÍN, BOBRKY, DATUM 04/2019
SANACE SILNIČNÍHO TĚLESA FORMAT 05XA4

MĚŘÍTKO 1.500

STUPEŇ DSP

NÁZEV OBjEKTU: SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE ZAK ČÍSLO m"'
NAZEV VÝKRESU Č. SOUPRAVY Č. VÝKRESU

SITUACE ZÁBORŮ POZEMKŮ H.1.1



r
, l l J' //"' l l' , l l /'5 - "-. l l"

,, ,,, ,, , ,,,' l l ·'1 .. ' ',j;' 1'/' ,r" l" ,,' r"L~J' l . '.
[ŕ l l r t
" ' l l , ( , · 'l l l ,' r

, '-l ,,:" h' ,,',l ,,4/ ,,,,r' l,, , ,,,. "_ , ,-~,J i:/ l' l' l' l' /',/ ,l I,

r l l l l l l l Ĺ :2 ,,l',," /,/i ,l l, l ' '. "

LJ, ,""' ) 7.(
"""-- L """""-·" . ár

l " l lY" l
I · l

l l
l , l

l ' l
l 'l

l l
l

, l l
" l "' l

1'^' 1/ " l

' ,,,l" j! \ '
\

Ĺ
,,,, \

\
\

"g (" ,J,
:

,u ,·' l l6 ,, .· l L m
" " . l l

"! ) ,l
¢_Jä l ' \\ ! """
WTT. . 1\

:É. ' ·. ) 'l4 li, ! 1'\

l, l
l \\,,,

.f <»' l

' -' q:- - _')1 ', 1|, \,,,

11 Ĺ , .
, " ) |Ĺ,

l , Íl l l,,,l' ||| 'l \

t

' —m ! \ 1| \ , ,
' \' l ld l" ;i 1| ,l'

l

--_ )'1 ,4-, (·
" l . l

t\1 l 1| 1|
, a

r- ,
r _"1 "1\ l =l ' CC:

"""""r ,r 'l ", 'l, 'lľ" ,
l ' _,--- , -J l' ,l ' " 'l "

l .



KJUNSETIN, 786764
Ď " LABOR pcm
Z! PARC. JUÉNO A,BYDU1ĚTÉ UP VYMĚRA BPEJ TRÝALÝ DOČuSNY CájL DRUPRJ

q lv jíl I \jLkŕ Ntkě- vYúbri , nad &- ráaj VLAST.PRÁV
dlekn MUôvňôšn m d m' mj m'

:t 11 ' ' f 7 _ Q _

kUty)
UMc dákK ČR, Na půmu1a som.i v6cm opmr ·

1 14778/T sm , Nu$š0, Pr1ůw q č~mmihl ĺ 474 17 ni sam Ůddby

¢R

2 147776 %7? ŔoďWRň a Ca. n pmaa -SO1®.1 zmm ewkum -ŔSDµaqšq praha 4 ~půda 10Q9 H1i3 35 O 40 76 ,SQ&D ¢R
ŕ¢~m Na Č&,kä mmni 1*cha 242 127 o O in =:" ZUáµni umkum- ŔSlj

3a 1255712 wn , , 14000 sjoKlQ Cr

3b iW7Q 5877 Cr Na Rmmci Če,kA mpMka mmNpbdw 242 7ú o o 76 =' -5dt&5a 14000 mm 4 čr

V&M Hmmm ~

Bdi 21. 76ÔŮ1 -sej mi T·tny)
4 H77W 3097 .23h K Mayám 5001, 2 009 1 m O 1 30 1W:2 VQcM ¢PMř ·

76001 -som úddby
EX) VCcM a

'm'
11 6 B REAL. as.. 5moWmm 1484. ckltami~ 1 ä23 o q b a so1w 1 2ámm5 iza9/3 mu 75501 vmm sc)bcj0

:SO 1(XJ.1
1255711 10Wl wm vmn. šmňfn 1080. ?5501 VBn omá půdai 227á W113 473 a 148 m SQ 1C

'QM
SO1001

1255711 100U1 wotfn, 1080. 75501 onw púm 2278 ú2 113 QQO O q -SC) 1(r

7 12$4¥ == ""·: ' u · Íl "84. 828 O 0 82 u UUMM pávo ·mLmM

12M915 H B REN. 1464. 2 344 o O SO SO SOKOl za,nwm ~ urUjYá75505 V+ -SQ
UMd µu stám Yň věcmh

Qa 12556 icxm m ," .,. ,ij mau 380/42 m jtůXä mM póocM B3ä O O m -SO jČK).1 VKM chůzm
~MŔ 1m Pmdw 2 SO600 Jěk'y
UM µo demi

125W iôm mva Cmjrá mpuMU pbdw 868 O ô 30 SO1W VKM bďmmô d¶ům
~ Mám PmM 2 so eáj

70 ě820 h & B REAL S~KKNa 1484. mna o d &2 67 -soim ~75501 vqmň

Z1 125Š5/1 73 m V ·.r.a.j p ¶1, NS1? "= 47613 =:: 22'J o m m L" ,rim

Spmm žmmmáni ckjpmm cmjy,
¶2 14&29 ma 10ääj7 ~ Mbdo, ČetUá momi 33 o o 18¶0 1 010 -Sc' too 1 vhm (poda

11¢KjO pmm tb -SO8OO

13 1ljOCj1 ~ vum ma. 755oiv,,m O O 185 us m 1CJO V&MsQsm bW,}
UM pm vôcM7

1& 12552 innm r~kmnieh. pbctw 2 m 150 d 81 m 'So 1ocl1 (pcm
1Wx)pnmu sobqq ~

=ský kM tnu Bú21, moo, ~16 um 3dW7 _Z1n K pbcM 4 4TB im O 2 m SO "X) 1 Vbcn6 (pcMo'sejm N·thy)

r

Jfflj

KÚ

Uber Iescí pŮK/¥
Mborcďam

O 352 1 680 m'
O O e O m'

6876 O J174 Id 048 m'


